



### **Žádost:**

Žádost o poskytnutí informace ze dne 1. 6. 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve věci poskytnutí jmenné seznamu všech lékařů, kteří v České republice aktuálně vykonávají lékařskou posudkovou službu, uvedení jejich územních pracovišť, jejich specializace v lékařství, uvedení informace, zda jednotliví lékaři získali specializaci v oboru posudkové lékařství.

### **Odpověď:**

Vaši žádosti ze dne 1. 6. 2022 jste požádala o poskytnutí těchto informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů:

- 1) jmenný seznam všech lékařů, kteří v České republice aktuálně vykonávají lékařskou posudkovou službu (dále jen „LPS“),
- 2) uvedení jejich územních pracovišť,
- 3) jejich specializace v lékařství
- 4) uvedení informace, zda jednotliví lékaři získali specializaci v oboru posudkové lékařství.

Předně uvádíme, že v příloze přiložené údaje zahrnují pouze zaměstnance zařazené v České správě sociálního zabezpečení a okresních správách sociálního zabezpečení. LPS vykonávají i lékaři mimo ČSSZ a okresní správy sociálního zabezpečení, tedy lékaři zaměstnaní na Ministerstvu práce a sociálních věcí, Ministerstvu vnitra a Ministerstvu obrany. Vámi požadovaným seznamem všech lékařů, kteří v České republice vykonávají LPS, tedy ČSSZ nedisponuje. O tomto jsme Vás informovali prostřednictvím e-mailu dne 8. 6. 2022 a od Vás jsme získali potvrzení, že žádáte pouze seznam lékařů v rámci ČSSZ a okresních správ sociálního zabezpečení.

Dále bychom rádi upozornili na podmínky výkonu lékařské posudkové služby uvedené v zákoně č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších předpisů, který stanovuje, že LPS může vykonávat pouze lékař. Žádný právní předpis neukládá podmínku splnění specializované způsobilosti. Vnitřní předpis ČSSZ nad rámec zákonné úpravy stanovuje, že lékař, který nemá zvláštní specializovanou způsobilost v oboru posudkové lékařství je pod odborným dohledem, tento dohled nad činností lékaře bez specializované způsobilosti může vykonávat pouze lékař se zvláštní specializovanou způsobilostí v tomto oboru. Po uplynutí 1 roku praxe na oddělení LPS po zhodnocení lékaře se specializovanou způsobilostí, zda dohlížený lékař dosáhl potřebné úrovně znalostí v oblasti LPS, je odborný dohled ukončen a nahrazen obvyklou konziliární činností.

Chtěla bych Vás dále upozornit, že při zpracování poskytnutých informací jste povinná postupovat dle platných právních předpisů týkajících se ochrany osobních údajů.

V příloze Vám zasílám požadované informace.

O bodu 3 Vaší žádosti je rozhodnuto samostatným rozhodnutím.